Sociétés mises en équiv alence 68 118 -42,4% 90 -24,4% 285 239 +19,2%
Autres éléments hors ex ploitation 74 4 n.s. 59 +25,4% 134 37 n.s.
T otal éléments hors exploitation 142 122 +16,4% 149 -4,7% 419 276 +51,8%
Résultat avant impôt 2 727 2 426 +12,4% 3 257 -16,3% 9 479 8 255 +14,8%
Impôt -589 -638 -7,7% -874 -32,6% -2 317 -2 281 +1,6%
Intérêts minoritaires -111 -113 -1,8% -101 +9,9% -346 -385 -10,1%
Résultat net part du groupe 2 027 1 675 +21,0% 2 282 -11,2% 6 816 5 589 +22,0%

Coefficient d'exploitation 60,4% 62,4% -2,0 pt 59,0% +1,4 pt 58,4% 59,4% -1,0 pt

Pôles opérationnels à périmètre et change constants / 3T06 :
- PNB   + 10,6%
- Frais de gestion + 10,5%
- RBE  + 10,8%

 A périmètre et change constants / 3T06
• PNB : +13,7% (+10,6% pour les pôles opérationnels)
• Frais de gestion : +9,1% (+10,5% pour les pôles opérationnels)

 Augmentation du coût du risque : +198 M€ / 3T06
• La base 3T06 bénéficiait d’une reprise de 87 M€ pour BFI
• Dotation de 97 M€ à la provision générale de portefeuille (IFRS) au titre du secteur de la

construction résidentielle (home builders) aux États-Unis (BFI et BancWest) sur la base de
stress tests

• Croissance des encours, notamment dans les pays émergents
 ROE après impôts : 22,6% vs 21,2% au 9M06

13

Résultats par pôle au 3eme trimestre 2007

en m illions d'euros

BDDF BNL bc SFDI AMS BFI Pôles opéra-
tionnels

Autres
Activités

Groupe

Produit net bancaire 1 433 662 2 012 1 350 2 007 7 464 226 7 690
Var/3T06 +3,1% +5,6% +7,1% +24,4% +10,2% +9,7% n.s. +12,6%
Var/2T07 -1,2% +4,1% +0,8% -1,7% -19,0% -5,9% -19,3% -6,4%

Frais de gestion -981 -424 -1 127 -873 -1 185 -4 590 -53 -4 643
Var/3T06 +3,6% -1,9% +6,6% +23,5% +16,4% +10,3% -47,0% +9,0%
Var/2T07 +4,0% +0,5% -2,0% +7,2% -13,2% -2,2% -65,6% -4,2%

Résultat brut d 'exploitation 452 238 885 477 822 2 874 173 3 047
Var/3T06 +2,0% +22,1% +7,7% +26,2% +2,4% +8,8% n.s. +18,7%
Var/2T07 -10,8% +11,2% +4,6% -14,7% -26,2% -11,3% +37,3% -9,5%

Coût du risque -36 -92 -304 -1 -29 -462 0 -462
Var/3T06 +2,9% +3,4% +37,6% n.s. n.s . +75,0% n.s. +75,0%
Var/2T07 +16,1% +84,0% +26,7% n.s. n.s . +76,3% n.s. +79,1%

Résultat d 'exploitation 416 146 581 476 793 2 412 173 2 585
Var/3T06 +2,0% +37,7% -3,3% +28,0% -10,9% +1,5% n.s. +12,2%
Var/2T07 -12,6% -11,0% -4,1% -14,8% -32,4% -19,0% +33,1% -16,8%

Sociétés m ises en équiv alence 1 0 19 5 0 25 43 68
Autres éléments hors ex ploitation 0 0 69 4 6 79 -5 74
Résultat avant im pôt 417 146 669 485 799 2 516 211 2 727

Var/3T06 +2,2% +36,4% +7,0% +31,1% -10,7% +4,6% n.s. +12,4%
Var/2T07 -12,4% -10,4% +5,2% -15,7% -35,8% -18,7% +29,4% -16,3%

en m illions d'euros

BDDF BNL bc SFDI AMS BFI Pôles opéra-
tionnels

Autres
Activités

Groupe

Produit net bancaire 1 433  662 2 012 1 350 2 007 7 464 226 7 690
3T06 1 390 627 1 879 1 085 1 821 6 802 27 6 829
2T07 1 450 636 1 996 1 373 2 479 7 934 280 8 214

Frais de gestion -981 -424 -1 127 -873 -1 185 -4 590 -53 -4 643
3T06 -947 -432 -1 057 -707 -1 018 -4 161 -100 -4 261
2T07 -943 -422 -1 150 -814 -1 365 -4 694 -154 -4 848

Résultat brut d 'exploitation 452 238 885 477 822 2 874 173 3 047
3T06 443 195 822 378 803 2 641 -73 2 568
2T07 507 214 846 559 1 114 3 240 126 3 366

Coût du risque -36 -92 -304 -1 -29 -462 0 -462
3T06 -35 -89 -221 -6 87 -264 0 -264
2T07 -31 -50 -240 0 59 -262 4 -258

Résultat d 'exploitation 416 146 581 476 793 2 412 173 2 585
3T06 408 106 601 372 890 2 377 -73 2 304
2T07 476 164 606 559 1 173 2 978 130 3 108

Sociétés m ises en équiv alence 1 0 19 5 0 25 43 68
3T06 0 -1 20 -2 1 18 100 118
2T07 0 0 22 11 3 36 54 90

Autres éléments hors ex ploitation 0 0 69 4 6 79 -5 74
3T06 0 2 4 0 4 10 -6 4
2T07 0 -1 8 5 68 80 -21 59

Résultat avant im pôt 417 146 669 485 799 2 516 211 2 727
3T06 408 107 625 370 895 2 405 21 2 426
2T07 476 163 636 575 1 244 3 094 163 3 257

Impôt -589
Intérêts m inoritaires -111
Résultat net part du groupe 2 027

 14

Résultats par pôle – 9 mois 2007

en millions d'euros

BDDF BNL bc SFDI AMS BFI Pôles opéra-
tionnels

Autres
Activités

Groupe

Produit net bancaire 4 342 1 929 5 927 3 990 6 882 23 070 1 047 24 117
Var/9M06 +1,5% +7,0% * +8,4% +22,8% +12,8% +13,6% +82,4% +15,4%

Frais de gestion -2 851 -1 253 -3 375 -2 467 -3 821 -13 767 -310 -14 077
Var/9M06 +3,1% +0,2% * +9,9% +21,3% +11,0% +13,2% +22,0% +13,4%

Résultat brut d'exploitation 1 491 676 2 552 1 523 3 061 9 303 737 10 040
Var/9M06 -1,5% +22,5% * +6,3% +25,2% +15,1% +14,0% +130,3% +18,4%

Coût du risque -99 -223 -746 -3 86 -985 5 -980
Var/9M06 +2,1% -1,8% * +33,5% n.s. -62,6% +73,4% -92,5% +95,6%

Résultat d'exploitation 1 392 453 1 806 1 520 3 147 8 318 742 9 060
Var/9M06 -1,8% +39,4% * -1,9% +24,9% +8,9% +9,6% +91,7% +13,5%

Sociétés mises en équivalence 1 0 60 23 9 93 192 285
Autres éléments hors exploitation 0 -1 78 9 78 164 -30 134
Résultat avant impôt 1 393 452 1 944 1 552 3 234 8 575 904 9 479

Var/9M06 -1,7% +47,2% * -0,2% +27,1% +10,3% +10,9% +71,9% +14,8%
Impôt -2 317
Minoritaires -1 #REF! 0 -346 0 -346
Résultat net, part du groupe 6 816
ROE annualisé après impôt 22,6%
*Proforma pour 2006

15

Banque de Détail en France

Banque de Détail en France hors effets PEL/CEL

3T 07 3T 06 3T 07 / 2T 07 3T 07 / 9M07 9M06 9M07 /
en millions d'euros 3T 06 2T 07 9M06
PNB 1 472 1 401 +5,1% 1 496 -1,6% 4 467 4 286 +4,2%

dont Revenus d'intérêt 816 809 +0,9% 815 +0,1% 2 433 2 433 +0,0%
dont Commissions 655 592 +10,6% 681 -3,8% 2 033 1 853 +9,7%

Frais de gestion -1 011 -972 +4,0% -973 +3,9% -2 938 -2 839 +3,5%
RBE 461 429 +7,5% 523 -11,9% 1 529 1 447 +5,7%
C oût du risque -36 -35 +2,9% -32 +12,5% -99 -97 +2,1%
Résultat d'exploitation 425 394 +7,9% 491 -13,4% 1 430 1 350 +5,9%
Eléments hors ex ploitation 0 0 n.s. 1 n.s. 1 0 n.s.
Résultat avant impôt 425 394 +7,9% 492 -13,6% 1 431 1 350 +6,0%
Résultat attribuable à AM S -32 -24 +33,3% -36 -11,1% -109 -89 +22,5%
Résultat avant impôt de BDDF 393 370 +6,2% 456 -13,8% 1 322 1 261 +4,8%

C oefficient d'ex ploitation 68,7% 69,4% -0,7 pt 65,0% +3,7 pt 65,8% 66,2% -0,4 pt
Fonds propres alloués (M dE) 6,1 0,0 n.s. 5,8 +4,3% 5,9 5,5 +6,7%
ROE av ant impôt 26% #DIV/0! #DIV/0! 31% -0 pt 30% 31% -1 pt

Incluant 100% de la Banque Privée en France pour les lignes PNB à Résultat avant impôt.

 PNB : +4,6% / 3T06 à périmètre constant
• + 5,1% avec l’acquisition de Banque Privée Anjou (ex Dexia Banque Privée France)

 Frais de gestion : +3,2% / 3T06 à périmètre constant
• +4,0% avec l’acquisition de Banque Privée Anjou

 Coût du risque stable à un niveau très bas : 15 bp des encours pondérés sur 9M07
 Résultat d’exploitation : +7,9%

Revenus

 Revenus d’intérêt* : +0,9% / 3T06
• +0,5% / 3T06 hors Banque Privée Anjou
• Croissance soutenue des volumes
• Marges toujours sous pression du fait, notamment, de